
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Απόσπασµα της  
Αριθµ. Συνεδρίασης:   15 / 11-05-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      467 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συνέχισης του έργου ¨∆ιαµόρφωση χώρων και δρόµων στο Τ.∆. 

Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και Κωνσταντινάτου¨ για το έτος 

2011.   

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 11
η
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του 

έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 15/05-05-2011 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 41 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ. 

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘΩ10-Π



    Το 30
ο
 θέµα συζητήθηκε πρώτο µε την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος.  

    Λίγο πριν την ολοκλήρωση της συζήτησης επί του 7
ου

 θέµατος, ο ∆ηµοτικός 

Σύµβουλος κ. Παναγιώτης Κοτρώνης αποχώρησε από την συνεδρίαση σε ένδειξη 

διαµαρτυρίας.  

    Κατά την συζήτηση του 31
ου

 θέµατος αποχώρησε ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. 

Αναστασιάδης Αντώνιος.  

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 16
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την από 15-4-2011 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής:   

 

    « Σας γνωρίζουµε ότι έχοντας υπόψη: 

    1. Την αριθµ. 172/2010 απόφαση του ∆.Σ. ¨Έγκριση της αριθ. 70/2010 µελέτης του 

έργου: ∆ιαµόρφωση Χώρων και ∆ρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, 

Πεπονιάς και Κωνσταντινάτου προϋπολογισµού 137.000,00 € και καθορισµός του 

τρόπου εκτέλεσης του έργου. Ορισµός των µελών της επιτροπής του διαγωνισµού. 

Αναµόρφωση του προϋπ/σµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2010 και ψήφιση 

πίστωσης¨. 

    2. Την αριθµ. 41/2010 απόφαση της ∆.Ε. µε θέµα: ¨Καθορισµός όρων διακήρυξης 

διαγωνισµού του έργου: ∆ιαµόρφωση Χώρων και ∆ρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, 

Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και Κωνσταντινάτου προϋπολογισµού 137.000,00 €¨. 

    3. Την αριθµ. 73/2010 απόφαση της ∆.Ε. για την έγκριση του πρακτικού της 

∆ηµοπρασίας και της γνωµοδότησης της Ε.∆. για την ένσταση της ¨Ιορδάνης 

Καρπουτσής & ΣΙΑ Ε.Ε.¨ κατά του πρακτικού δηµοπρασίας του έργου: ∆ιαµόρφωση 

Χώρων και ∆ρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και 

Κωνσταντινάτου προϋπολογισµού 137.000,00 € που έγινε στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Σκουτάρεως στις 28-09-2010, σύµφωνα µε την οποία κατακυρώνεται η εκτέλεση του 

έργου αυτού στην Ιορδάνης Καρπουτσής & ΣΙΑ Ε.Ε., η οποία προσέφερε την 

έκπτωση 12,00%. 

    4. Την αριθµ  70/2010 µελέτη του έργου ¨∆ιαµόρφωση Χώρων και ∆ρόµων στο 

Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και Κωνσταντινάτου¨, η οποία 

συντάχθηκε στις 18-07-2010 από την ΤΥ∆Κ Σερρών προϋπολογισµού 137.000,00 € 

µαζί µε ΦΠΑ. 

    5. Το αριθ. πρωτ. 7230/1-11-2010 συµφωνητικό του έργου ποσού 120.559,99 € (µε 

ΦΠΑ 23%). Το έργο χρηµατοδοτείται από πιστώσεις του άρθρου 27 του Ν. 3756/09 

(42.646,92 €), ΣΑΤΑ (30.000 €) και από ∆ηµοτικούς Πόρους (47.913,07 €) και έχει 

προθεσµία περαίωσης τρεις (03) µήνες. 

    6. Την υπ’ αριθµ. 240/2011 απόφαση του ∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκε η χορήγηση της 1
ης

 παράτασης συµβατικής προθεσµίας περαίωσης 

του έργου έως τις 30-04-2011. 

    7. Τον 1
ο
 Λογαριασµό του έργου του θέµατος ποσού 72.616,84 € µε Φ.Π.Α. ο 

οποίος εγκρίθηκε από την ∆ιεύθυνση Οργάνωσης Τεχνικής Υποστήριξης ΟΤΑ στις 

14/04/2011. 

    Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. την έγκριση της συνέχισης του παραπάνω 

έργου στο έτος 2011 καθώς και τη µεταφορά και ψήφιση της υπάρχουσας πίστωσης 

στον προϋπολογισµό ποσού 120.559,99 € (µε ΦΠΑ 23%) {από πιστώσεις του άρθρου 

27 του Ν. 3756/09 (42.646,92 €), ΣΑΤΑ (30.000 €) και από ∆ηµοτικούς Πόρους 

(47.913,07€)}», 

 

και σχετική συζήτηση, 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘΩ10-Π



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Α. Εγκρίνει τη συνέχιση για το έτος 2011 του έργου: ¨∆ιαµόρφωση χώρων και 

δρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και Κωνσταντινάτου¨, 

πρ/σµού δαπάνης 137.000,00 €. 

 

    Β. Εγγράφει το έργο στο Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου, έτους 2011. 

 

    Γ. Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2011 ως εξής: 

        Μεταφέρει από το σκέλος των εξόδων και από τους:  

        - Κ.Α. 70.7326.205 που φέρει την ένδειξη: «Χρηµατοδότηση έκτακτα έργα 

επενδύσεις Ν. 3756/09 Σκουτάρεως», πίστωση ποσού 42.646,92 €  και  

        - τον Κ.Α. 70.7326.224 που φέρει την ένδειξη: «Χρηµατοδότηση ΥΠΕΣ∆Α 

ΣΑΤΑ 2010 Σκουτάρεως», πίστωση ποσού 30.000,00 € 

    στο αποθεµατικό κεφάλαιο που αυξάνεται ισόποσα. Από το µε αυτόν τον τρόπο 

ενισχυµένο αποθεµατικό κεφάλαιο µεταφέρει πίστωση ποσού 72.646,92 € στο σκέλος 

των εξόδων και δηµιουργεί τον Κ.Α. 70.7326.303 µε ένδειξη: «Συνέχιση του έργου 

¨∆ιαµόρφωση χώρων και δρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και 

Κωνσταντινάτου για το έτος 2011¨». 

 

    ∆. Ψηφίζει πίστωση ποσού 72.646,92 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.303 του 

σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2011 που φέρει την ένδειξη: 

«Συνέχιση του έργου ¨∆ιαµόρφωση χώρων και δρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας 

Ελένης, Πεπονιάς και Κωνσταντινάτου για το έτος 2011¨».  

     

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

 

 

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘΩ10-Π



 

       Σέρρες 17-05-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                            

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘΩ10-Π



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Σέρρες 17 Μαΐου 2011     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                Αρ. Πρωτ.: 25322  

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                          

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

Τηλ.: 23210-83624 

Πληροφ.: Τσινίογλου Αλέξανδρος 

Τηλέφ.: 23213-50930 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

    Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, 

αντίγραφο της αριθµ. 467 / 2011 αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (αρ. 

Συνεδρίασης 15 / 11-05-2011) περί «Έγκρισης συνέχισης του έργου ¨∆ιαµόρφωση 

χώρων και δρόµων στο Τ.∆. Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης, Πεπονιάς και 

Κωνσταντινάτου¨ για το έτος 2011», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού 

δηµοσιεύσεως του πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και 

παρακαλούµε για τον έλεγχο νοµιµότητάς της. 

 

           Συνηµµένα: Αιτιολ. έκθεση 

 

 

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια:   

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία)      

2. ∆.Τ.Υ. (κ. Τσινίογλου)                                             Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

3. Τµήµα Λογιστηρίου (εις διπλούν)                                            κ. κ. ε.                                                       

4. Γραφείο Ταµείου         

5. Τµήµα                                                                     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

    Υπηρεσίες µας                                                                         

 

                                                                                    ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    

 

 

Κοινοποίηση: 

 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘΩ10-Π


